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INHOUDSOPGAVE

1. Wat een behoorlijk advocaat betaamt

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2024:103 22-04-
2024

Dekenbezwaar. Verweerder heeft zich onvoldoende vergewist van de identiteit van

zijn cliënte en van haar bestuurder. Identificatie betekent dat de advocaat vaststelt dat

de persoon van wie hij de opdracht krijgt ook daadwerkelijk is wie hij zegt te zijn. De...

3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2024:74 15-04-2024

Raadsbeslissing. Klacht tegen de advocaten van de wederpartij gegrond. Verweerders

hadden een meer kritische houding dienen aan te nemen ten aanzien van wat hun

cliënt hen als waarheid heeft voorgehouden. Zij hebben niet kunnen en mogen

vertrouwen op de verklaring...

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2024:75 15-04-2024

Raadsbeslissing. Klacht over de advocaat van de wederpartij gegrond. Verweerder

heeft andermaal de geimhoudingsplicht uit de mediationovereenkomst geschonden

door zonder vooroverleg met de wederpartij en/of zonder de deken te consulteren een

e-mail van de mediator in de hoger beroepsprocedure in...

Pagina 1 van 4 tuchtrecht-updates.nl

https://tuchtrecht-updates.nl


RECHTSPRAAK

Dekenbezwaar. Verweerder heeft zich onvoldoende vergewist van de identiteit van zijn cliënte

en van haar bestuurder. Identificatie betekent dat de advocaat vaststelt dat de persoon van wie

hij de opdracht krijgt ook daadwerkelijk is wie hij zegt te zijn. De advocaat heeft hierin een

eigen verantwoordelijkheid. Het had op de weg van verweerder gelegen om de identiteit van

zijn cliënte te checken door bijvoorbeeld te (video)bellen of op zodanig andere wijze dat hij de

foto op (de kopie van) het paspoort van de bestuurder met eigen ogen kon vergelijken met de

persoon van de bestuurder. Dat heeft verweerder echter nagelaten. Verder heeft verweerder

zijn declaratie niet op naam van zijn cliënte maar op naam van een derde gezet. Tot slot heeft

verweerder, zonder het verrichten van verscherpt cliëntenonderzoek, geld van zijn

derdengeldenrekening aan een ander dan de rechthebbende overgemaakt en heeft hij

nagelaten om deze ongebruikelijke transactie te melden bij de FIU. De verwijten van de deken

zijn grotendeels gegrond. Voorwaardelijke schorsing van zes weken.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 22-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2024:103
Zaaknummer: 23-704/AL/GLD/D

Pagina 2 van 4 tuchtrecht-updates.nl

https://tuchtrecht-updates.nl


RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing. Klacht tegen de advocaten van de wederpartij gegrond. Verweerders hadden

een meer kritische houding dienen aan te nemen ten aanzien van wat hun cliënt hen als

waarheid heeft voorgehouden. Zij hebben niet kunnen en mogen vertrouwen op de verklaring

van F zoals verweerders deze in de verschillende procedures naar voren hebben gebracht,

maar zij hadden deze op z’n minst moeten verifiëren. Uit niets blijkt dat verweerders dit

hebben gedaan en zij hebben daarmee gedragsregel 8 veronachtzaamd. Ook het niet

inbrengen dan wel het niet noemen van cruciale informatie door verweerders is naar het

oordeel van de raad tuchtrechtelijk verwijtbaar. Aan verweerders wordt de maatregel van een

waarschuwing opgelegd.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 15-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2024:74
Zaaknummer: 24-016/A/A
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing. Klacht over de advocaat van de wederpartij gegrond. Verweerder heeft

andermaal de geimhoudingsplicht uit de mediationovereenkomst geschonden door zonder

vooroverleg met de wederpartij en/of zonder de deken te consulteren een e-mail van de

mediator in de hoger beroepsprocedure in te brengen. Verweerder heeft deze e-mail eerder

ingebracht in een andere procedure en is hiervoor toen reeds door de raad op de vingers

getikt. Aan verweerder wordt de maatregel van een berisping opgelegd.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 15-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2024:75
Zaaknummer: 24-018/A/A
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